AMAES - ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DOS AUTISTAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. Fernando Ferrari, 2115 - Goiabeiras – Vitória - ES - Telefone: (27)  3327.1836

  amaes@amaes.org.br – www.amaes.org.br - CNPJ: nº 04.889.666/0001-01

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

A ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DOS AUTISTAS DO ESPÍRITO SANTO-

AMAES inscrita no CNPJ sob o nº 04.889.666/0001-01 (Matriz) e 04.889.666/0005-27

(Filial), com sede em Rua Aspazia Varejão Dias, n°227 – CEP: 29.130-013 – Centro-Viana,

por intermédio de sua representante legal, Pollyana Paraguassú Posse, inscrita no CPF sob o

nº 04371784712, RG nº 1490236, domiciliada na Rua Lumberto Maciel de Azevedo, nº 2, casa

32, Jardim Camburi-Vitória, DECLARA, para os devidos fins que:

• conforme disposto no art. 58 e seguintes do estatuto social da AMAES, os

integrantes da diretoria não recebem remuneração ou participação em eventual

lucro, sanando assim a exigência constante no inciso III, art. 4º da Lei

Estadual 10.976, de 2019;

• não possui qualquer prestação de contas rejeitada ou tenha sido declarada

inidônea por qualquer órgão da Administração Pública e que não possui

qualquer resolução contrária à sua capacidade jurídica, técnica, regularidade

fiscal e idoneidade econômico-financeira.

Viana, 09 de Setembro de 2024

Pollyana Paraguassu

Presidente da AMAES

mailto:amaes@amaes.org.br
http://www.amaes.org.br/

		2024-09-09T15:48:29-0300
	Pollyana Paraguassu Posse
	Eu sou o autor deste documento